Ofício nº 1806/2012                       Em 03 de dezembro de 2012

Ao

Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BRAZ

Presidente da Câmara Municipal

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, encaminhamos a Vossa Excelência, a fim de ser apreciado pelo nobre Poder Legislativo, o incluso Projeto de Lei.

A propositura altera a Lei nº 6.850, de 08 de agosto de 2008 e dá outras providências.

A medida visa apenas alterar a denominação de “Projeto Reciclando Vidas” para “Centro da Juventude”, uma vez que com a expansão do espaço físico o número de adolescentes atendidos pode ser ampliado, possibilitando a adequação dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculos, conforme preconizado na Resolução nº 109/09 do MDS, que aprovou a Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais.
Diante do exposto, o Poder Executivo Municipal entende estar plenamente justificada a presente propositura e aguarda que o Projeto que ora submete ao crivo do Legislativo Municipal seja prontamente aprovado.

Por julgarmos esta propositura como medida de urgência, solicitamos seja o presente Projeto de Lei apreciado dentro do menor prazo possível, nos termos do artigo 80 da Lei Orgânica Municipal.

Valho-me do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº  227/12
Altera a Lei nº 6.850, de 08 de agosto de 2008 e dá outras providências.

Art. 1º O art. 1º da Lei nº 6.850, de 08 de agosto de 2008, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º Fica denominado “Enide Maria Fernandes de Aguiar Fracasso” o CENTRO DA JUVENTUDE localizado na Rua Projetada que dá acesso ao Centro de Educação Complementar “Aléscio Gonçalves dos Santos”, confluência com a Rua Dorival Francisco Loria, no Jardim Pinheiros, desta cidade.”

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) de dezembro de 2012 (dois mil e doze).

MARCELO FORTES BARBIERI

- Prefeito Municipal -